дукції, грн. 43,99

Постійні витрати, тис. грн 2595,2
Амортизація, тис. грн 2830
Ставка податку на при-
буток, % 18

Як було зазначено раніше, аналіз чутливості
полягає у зміні найбільш вагомих показників про-
екту та аналізі їх впливу на результат. Розгляне-
мо зміни обраних показників в межах ±20% від
базового (початкового) значення. Зведені дані ана-
лізу чутливості представлені у табл. 2 та на рис. 1.

За даними табл. 2 та рис. 1 можна побачити,
що найбільш впливовим фактором на ЧПВ інвес-
тиційного проекту для ТОВ «Дніпропетровський
завод бурового обладнання» є ціна продукції,
потім обсяги виробництва продукції. Найменш
впливовим і найбільш передбачуваним фактором
є ставка податку на прибуток. Дані щодо коефі-
цієнтів еластичності, розрахованих за (2) та мож-
ливості їх передбачення зведені в табл. 3.

За даними табл. 3 можна побачити, що найбільш
чутливою до змін є ціна продукції, а отже вона
здійснює найбільший вплив на ЧПВ інвестиційного
проекту, що підтверджено графічно (рис. 1).

Таблиця 2
Зведені дані аналізу чутливості

для ТОВ «Дніпропетровський завод
бурового обладнання»

Показник, що
змінюється Величина зміни Зна-

чення
ЧПВ,
грн

ставка по-
датку на
прибуток

20% 0,22 26 523,75
10% 0,2 27 106,28

початкове значення 0,18 27 688,81
-10% 0,16 27 793,86
-20% 0,14 28 853,87

обсяги ви-
робництва,

шт

20% 600 35 398,49
10% 550 31 543,65

початкове значення 500 27 688,81
-10% 450 23 833,97
-20% 400 19 979,12

ціна, грн

20% 78 51 540,76
10% 71,5 39 614,79

початкове значення 65 27 688,81
-10% 58,5 15 762,83
-20% 52 3 836,86

Рис. 1. Вплив зміни показників
інвестиційного проекту на ЧПВ

Розрахунки, виконані для інших досліджува-
них підприємств підтвердили, що на результат
ЧПВ інвестиційного проекту підприємства най-
більший вплив серед факторів: ціна, обсяг ви-
робництва та ставка податку на прибуток мають
перші два. Вони ж є і найменш передбачуваними.

Таблиця 3

Значення коефіцієнтів еластичності
для показників інвестиційного проекту

Показ-
ник Зміна Еластич-

ність ЧПВ
Чутли-
вість

Можливість
прогнозування

ставка
подат-
ку на

прибу-
ток

20% 0,21 низька висока
10% 0,21 низька висока
-10% 0,04 низька висока